
SMĚRNICE RADY 2005/93/ES

ze dne 21. prosince 2005,

kterou se mění směrnice 69/169/EHS, pokud jde o dočasné množstevní omezení dovozu piva do
Finska

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 93 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (1),

s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského
a sociálního výboru (2),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Články 4 a 5 směrnice Rady 69/169/EHS ze dne
28. května 1969 o harmonizaci právních a správních
předpisů týkajících se osvobození od daní z obratu
a spotřebních daní při dovozu v rámci mezinárodního
cestovního ruchu (3) stanoví možnost osvobodit od daně
zboží podléhající dani, které je obsaženo v zavazadlech
cestujících přijíždějících ze třetích zemí, pokud jde
o dovoz neobchodní povahy.

(2) Směrnice 69/169/EHS povoluje Finsku do 31. prosince
2005 využívat omezení na dovoz piva jednotlivci, které
není nižší než 6 litrů na osobu, vzhledem k vážným
hospodářským potížím finských maloobchodníků sídlí-
cích v příhraničních oblastech a významné ztrátě příjmů
způsobené zvýšeným dovozem piva ze třetích zemí.
Finsko používalo limit jen v omezené míře a omezilo
dovoz piva na nejvýše 16 litrů na osobu.

(3) Přistoupení nových členských států přineslo nové příleži-
tosti pro lidi, kteří cestují z některého členského státu,
zejména z Estonska, a chtějí do Finska dovézt pivo.
Finsko na zmíněnou situaci reagovalo tak, že plošně
snížilo sazbu daně z alkoholických nápojů v průměru
o 33 %, což je zdaleka nejvýznamnější změna za posled-
ních 40 let.

(4) Snížení sazby daně z alkoholických nápojů vedlo nejen
ke značným ztrátám v příjmech ze spotřební daně, ale i k
nárůstu problémů ve vztahu k politice týkající se alko-
holu a politice v sociální a zdravotní oblasti. Kromě toho
přibyly problémy v oblasti veřejného pořádku a narostla
trestná činnost související s alkoholem.

(5) Finsko požádalo o odchylku od čl. 4 odst. 1 směrnice
69/169/EHS, aby mohlo používat maximální limit na
dovoz piva cestujícími ze třetích zemí, který není nižší
než 16 litrů.

(6) Je třeba vzít v úvahu zeměpisnou polohu Finska, hospo-
dářské potíže finských maloobchodníků sídlících
v příhraničních oblastech a významnou ztrátu příjmů
způsobenou zvýšeným dovozem piva ze třetích zemí.

(7) Z těchto důvodů a ve světle současných úvah
o všeobecné revizi hodnot a množství zboží podle
směrnice 69/169/EHS je vhodné povolit Finsku, aby
využívalo požadovanou odchylku po další období až
do 31. prosince 2007,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

V článku 5 směrnice 69/169/EHS se odstavec 9 nahrazuje
tímto:

„9. Odchylně od čl. 4 odst. 1 se Finsku povoluje využívat
do 31. prosince 2007 maximální množstevní limit na dovoz
piva ze třetích zemí, který nebude nižší než 16 litrů.“

Článek 2

1. Členské státy uvedou v účinnost právní a správní předpisy
nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí nejpozději do
31. prosince 2005. Neprodleně sdělí Komisi znění těchto před-
pisů spolu se srovnávací tabulkou mezi jejich ustanoveními
a ustanoveními této směrnice.

CSL 346/16 Úřední věstník Evropské unie 29.12.2005

(1) Stanovisko ze dne 13. prosince 2005 (dosud nezveřejněné
v Úředním věstníku).

(2) Stanovisko ze dne 14. prosince 2005 (dosud nezveřejněné
v Úředním věstníku).

(3) Úř. věst. L 133, 4.6.1969, s. 6. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí 2000/47/ES (Úř. věst. L 193, 29.7.2000, s. 73).



Tyto předpisy přijaté členskými státy musí obsahovat odkaz na
tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy.

2. Členské státy sdělí Komisi znění hlavních ustanovení
vnitrostátních právních předpisů, které přijmou v oblasti působ-
nosti této směrnice.

Článek 3

Tato směrnice vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním
věstníku Evropské unie.

Článek 4

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 21. prosince 2005.

Za Radu
B. BRADSHAW

předseda

CS29.12.2005 Úřední věstník Evropské unie L 346/17


